
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   39/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

232/2023

28/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  25,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

08/02/2024
Inexigibilidade de licitação
39/2023 - IL
232/2023

Contratação de empresa especializada em realizar manutenção preventiva e corretiva
com reposição de peças e acessórios dos kits de mobiliários escolares para as salas
de aula multifuncionais instaladas nos laboratórios de informática nas escolas da rede
municipal.

Participante: ARTEMOVEIS - SOLUCOES E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de manutenção preventiva em sala de aula multifuncional . 9,000 UNI 1.680,00 15.120,00

2 Serviço de manutenção corretiva da parte metálica estrutural do
mobiliário, compreendendo inclusive os serviços de recuperação
das partes metálicas, repintura, solda, plásticos entre outros e
substituições de peças e acessórios.

135,000 UNI 1.070,00 144.450,00

3 Serviço de manutenção corretiva para tampos, assentos, encostos e
ponteiras do mobiliário, compreendendo inclusive os serviços de
recuperação das superfícies, repintura, plásticos entre outros e
substituições de peças e acessórios

135,000 UNI 1.095,00 147.825,00

4 Serviço de manutenção corretiva de recuperação/formatação e
instalação de softwares e aplicativos do mobiliário

135,000 UNI 280,00 37.800,00

5 Serviço de manutenção corretiva para mouses e teclados do
mobiliário, compreendendo inclusive os serviços de recuperação
das funcionalidades entre outros e substituições de peças e
acessórios

135,000 UNI 260,00 35.100,00

6 Serviço de manutenção corretiva para monitores de vídeo do
mobiliário, compreendendo inclusive os serviços de recuperação
das funcionalidades entre outros e substituições de peças e
acessórios.

135,000 UNI 1.100,00 148.500,00

7 Serviço de manutenção corretiva para unidades de processamento
de dados do mobiliário, compreendendo inclusive os serviços de
recuperação das funcionalidades entre outros e substituições de
peças e acessórios

50,000 UNI 4.590,00 229.500,00

Total do Participante: 758.295,00

Total Geral: 758.295,00

Manutenção da Educação Infantil 10.001.12.365.0004.2045.3.3.90.39.00 R$ 758.295,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04 de Junho de 2024Jaguariaíva,


